PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

áÂ±FIs. n.“

Proc. n.° 270501/2019

Rubrica;

&8av.^X

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO n." 27050103/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.“

015/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTE E LAZER e empresa SANTOS COMERCIO

EIRELI sob CNPJ n.” 31.032.454/0001-78, sediada na Av. Jeronimo de Albuquerque, n.” 25, Sala
1007, Torre Bhayde, Edif. Pátio Jardins, São Luís, Maranhão representada por seu Proprietário o Sr.
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO portadora do CPF sob n." 041.096.033-07 e Carteira
de Identidade sob o n.° 032917352007-6 SSP/MA. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para  o fornecimento de Material Esportivo, de
interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 151.031,00 (cento e cinquenta e um mil e
trinta e um reais). DATA DO CONTRATO: 11 de dezembro de 2019. VIGÊNCIA: Início:
11/12/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.08
- SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E LAZER; 27.811.0031.2040.0000 - MANUTENÇÃO
DE ATIV. ESPORT. COMUM. EDUCACIONAIS E; 3.3.90.30.00
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES DE SOUSA -

Secretário Municipal de Desporte e Lazer, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO ALVES
DOS SANTOS NETO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 11 de dezembro de
2019.

MATERIAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

En/^ / /2 /2019

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

Página 2

ADMINISTRATIVO N.° 300901/2019. RESOLVE: HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2019 para
Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria das
estradas vicinais no município de Bacabal - MA, tendo como vencedora a empresa: CONTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita sob CNPJ n.° 30.249.860/0001-24,  sediada na Rodovia BR 135, km 126, s/n,

Sala04, Centro Comercial Posto Luiza, Centro, Miranda do Norte, Estado do Maranhão, tendo como seu representante
legal o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA, portador do CPF sob n.° 410.754.807-44 e Carteira de Identidade sob o

n.° 92713498-5 SESP/MA, como vencedora pelo valor de R$ 331.961,09 (Trezentos e trinta e um mil novecentos e

sessenta e um reais e nove centavos). Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa. Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão, 10 de dezembro de 2019. EDVAN

BRANDÃO DE FARIAS. Prefeito Municipal de Bacabal.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20191211 Publicação: 11/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL=MA
Fls.n°:

Proc, ÕiÁ
TERMO DE ADJUDICAÇAO

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 002/2019, objetivando a

Contratação de Empresa Especializada na execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria das
Estradas Vicinais no município de Bacabal, Estado do Maranhão, de acordo com o Contrato de Repasse n°
832986/2016/MAPA/CAIXA, e em conformidade com o anexo 1 do edital do mesmo, a Comissão Permanente de

Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas tendo em vista o resultado apresentado no

Processo Licitatório supracitado, adjudica o objeto acima à empresa: CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS

EIRELI, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com as condições editalícias, e ter apresentado o

menor preço, no valor de R$ 331.961,09 (Trezentos  e trinta e um mil novecentos e sessenta e um reais  e nove

centavos). Faça-se então análise e parecer da Assessoria Jurídica para que o processo seja homologado. Bacabal - MA,
09 de dezembro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 27050103/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 015/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESPORTE E LAZER e empresa SANTOS COMERCIO EIRELI. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para  o fornecimento de Material Esportivo, de interesse do Município

de Bacabal/MA. VALOR: R$ 151.031,00 (cento e cinquenta e um mil e trinta e um reais). DATA DO CONTRATO:

1 1 de dezembro de 2019. VIGÊNCIA: Início: 11/12/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02-
PODER EXECUTIVO; 02.08 - SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E LAZER; 27.81 1.0031.2040.0000 -

MANUTENÇÃO DE ATIV. ESPORT. COMUM. EDUCACIONAIS E; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
SIGNATÁRIOS: Sr. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES DE SOUSA - Secretário Municipal de Desporte e
Lazer, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 11 de dezembro de 2019.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabai.rna.gov.br
Diário Olicial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - doin@bacabal.ma.gov.br

Edição no F3AC20191211